
РЕШЕНИЕ
Совета Камско-Устьинского муниципального района 

Республики Татарстан

от 31 марта 2025 года                          №235

О  внесении  изменений  в  решение  Совета
Камско-Устьинского  муниципального
района Республики Татарстан от 13.12.2021
№  78  «Об  утверждении  Положения  о
муниципальном контроле в области охраны
и  использования  особо  охраняемых
природных территорий местного  значения
в  границах  Камско-Устьинского
муниципального  района  Республики
Татарстан»

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2024 № 540-ФЗ «О внесении
изменений  в  Федеральный  закон  «О  государственном  контроле  (надзоре)  и
муниципальном  контроле  в  Российской  Федерации»»,  Совет  Камско-Устьинского
муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести  в  Положение  о  муниципальном  контроле  в  области  охраны  и
использования  особо  охраняемых  природных  территорий  местного  значения  в
границах  Камско-Устьинского  муниципального  района  Республики  Татарстан,
утверждённого  решением  Камско-Устьинского  муниципального  района  Республики
Татарстан от 13.12.2021 № 78 (далее – Положение) следующие изменения:

1.1.в подпункте 1 пункта 3.18 раздела 3 Положения после слов «предписание об
устранении выявленных нарушений» дополнить словами «обязательных требований»,
слова  «и  (или)  о  проведении  мероприятий  по  предотвращению  причинения  вреда
(ущерба) охраняемым законом ценностям» исключить.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой
информации  Республики  Татарстан  и  разместить  на  официальном  сайте  Камско-
Устьинского  муниципального  района  Республики  Татарстан  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на  заместителя
Главы  Камско-Устьинского  муниципального  района  Республики  Татарстан  И.Т.
Гиниятова.

Глава Камско-Устьинского 
муниципального района,
председатель Совета муниципального района
Республики Татарстан 
муниципального района Республики Татарстан                                       Н.А. Вазыхов


